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BOLETIM INTERNO Nº 013/17 

Publicado em 09 de maio de 2017
 
 
 

PRIMEIRA PARTE 

Assuntos do Gabinete 

 
 

Sem alteração.  
 

 

SEGUNDA PARTE 

ASSUNTOS DOS CONSELHOS, COLEGIADOS E 
MEDIAÇÃO DE CONFLITOS 

 

 
CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PARA ELEIÇÃO DE 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

 
De acordo com o art. 13, parágrafo único da Lei Estadual nº 
13.151 de 04 de dezembro de 2006 e, em atendimento ao 
disposto na Lei 8.742 de 07 de dezembro de 1993, atualizada 
pela Lei 12.435 de 06 de julho de 2011. Lei Orgânica da 
Assistência Social – LOAS, ficam convocadas as 
Representações da Sociedade Civil da Assistência Social, de 
acordo com o Decreto nº 6.308/2007 com atuação no Estado 
de Pernambuco para participação no Fórum Eleitoral a ser 
realizado no dia 19 de junho de 2017, das 9:00 às 15:00 
horas na Sede do Conselho Estadual de Assistência Social sita 
Rua Graciliano Ramos, 175 - Encruzilhada, Recife – PE  - CEP: 
52041-220. 
 

Recife, 17 de abril de 2017. 

 

 

Marcos Mucarbel Junior 
Presidente do Conselho Estadual de Assistência 

Social de Pernambuco - CEAS 
 
 
 

 

TERCEIRA PARTE 

Assuntos de Pessoal 
 

 

Em, 12 / 04 /2017 

RETIFICAÇÃO DE NOME 

PROC. SIGEPE Nº 4803311-2/2017 – Retifique-se nos 

assentamentos funcionais o nome de: Maria das Graças 
Ramos Monteiro, matrícula nº 177.060-8, para: MARIA 
DAS GRAÇAS RAMOS MONTEIRO BISPO, com base nas 
informações cadastrais e documentações acostadas ao 
processo. 

 

Em, 02/05/2017 

LICENÇA POR FALECIMENTO DE PESSOA DA FAMÍLIA 

PROC. SIGEPE Nº 4803664-4/2017– ALBA REJANE 
PESSOA SANTOS, mat. 135.949-5: DEFIRO o pedido, 
com base nas informações cadastrais e Nota Técnica GEGEP 
nº 03/2017, desta Secretaria. 

LICENÇA-PRÊMIO GOZO 

Em, 03 / 05 / 2017 
 

MAT. PROCES
SO 

NOME DIAS A 
PARTIR 

DE 

DECÊN
IO 

109.7
11-3 

4803651
-0/2017 

ANTONIO MORAIS 
DA FONSECA 

360 06-04-
17 

2º e 3º 

129.7
25-2 

4803881
-5/2017 

NÉCIA MARIA 
SANTIAGO 
ARRAES 

180 11-05-
17 

3º 

169.6
27-0 

6801109
-7/2017 

VILMA 
FRANCISCA 
BARBOSA 

30 01-08-
17 

2º 

170.4
85-0 

4803649
-7/2017 

MARIA LUZINETE 
DO CARMO 

120 10-07-
17 

3º 

147.4
80-4 

4803588
-0/2017 

NÚVENI MARIA 
VALENÇA 

60 05-06-
17 

2º 

 

 

EDILENE ANUNCIADA GOMES DA SILVA 

Gerente de Gestão de Pessoas 
 

 

QUARTA PARTE 

Assuntos Gerais e de Administração 
 
 

Sem alteração.  
 
 

QUINTA PARTE 

Assuntos Disciplinares 

 
 

 
Sem alteração.  
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09 de maio de 2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
LUIZ HUMBERTO CORDEIRO DA CRUZ 

Secretário Executivo de Gestão 
 


